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درمکتب امام

تشریفات را کم کنید و خدمتگزار باشید

نگاه

عدالت را اجرا کنید، عدالت را برای دیگران نخواهید، خودتان هم بخواهید. 

در رفتار عدالت داشته باشید، در گفتار عدالت داشته باشید، تشریفات را کم کنید، 

و این ملت را خدمتگزار باشید.

صحیفه امام؛ ج19؛ ص377 | جماران؛ 13 شهریور 1364

آبگوشت اتریشی!
* مسعود اکبری

چندی پیش یک کترینگ اتریشی فعالیت خود را در ایران آغاز کرد و 
در مراسمی با حضور »عباس آخوندی« وزیر راه و شهرسازی، اعلام شد که 
این کترینگ با سرآشپز اتریشی، وعده های غذایی راه آهن جمهوري اسلامي 
ایران و شرکت هاي وابسته را تا ١٠ سال آینده طبخ خواهد کرد. این اتفاق 

از چند منظر قابل بررسی است.
١- وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی دو حوزه کلان »مسکن و 
شهرسازی« و »راه و ترابری« علاوه بر تامین مسکن و اجرای سیاست های 
این بخش، اجرا کردن پروژه های عظیم و ملی همچون آزادراهها، بزرگراه ها، 
راه های روستایی، حمل و نقل هوایی، ریلی و جاده ای را نیز بر عهده دارد.

در حالیکه دولت یازدهم وارد چهارمین سال فعالیت خود شده است، 
مسکن مهر- طرحی که وزیر در جلسه رای اعتماد بر تکمیل آن تاکید کرد 
و سپس آن را مزخرف! خواند- به حال خود رها شده است. در کنار آن، 
طرح مسکن اجتماعی نیز که با تبلیغات گسترده دولت به عنوان جایگزین 
مسکن مهر معرفی شد، همانند لغو تحریم ها فقط بر روی کاغذ اجرا شد و 

حتی یک ماکت نیز از آن تهیه نشد. 
علاوه بر این باید رکود شدید بازار مسکن، فعالیت نامناسب بانک ها در 
حوزه مستغلات، عدم برخورد جدی با سوداگران زمین و مسکن، بی توجهی 
به نوسازی بافت های فرسوده، عدم توجه به ساخت و نوسازی مسکن 
روستایی، کاهش روند جذب بار و مسافر توسط ناوگان ریلی، توسعه کند 
قطارهای سریع السیر و برقی و...را نیز به این فهرست اضافه کرد. بگذریم 
از آنکه دستاورد قراردادهاي پر سروصدا با »ایرباس« و »بوئینگ« نیز 

تقریبا هیچ بوده است.
حال پرسشی که در افکار عمومی ایجاد می شود این است که آیا به 
سرانجام رساندن مسکن مهر و اجرایی شدن مسکن اجتماعی و رسیدگی به 
مسکن روستایی و توجه به حمل و نقل ریلی مهمتر است یا امضای قرارداد 

طبخ غذای راه آهن و شرکت های وابسته با یک شرکت اتریشی؟!
2- »مسکن مهر طرح مزخرفی است«، »خودکفایی کشاورزی مزخرف 
است«، »واردات به مراتب برای ما ارزان تر تمام می شود... انتظار داریم 
کشاورزان عزیز ما را درک کنند«، »من به برخی از شرکت ها پیشنهاد 
واردات مدیران خارجی را دادم«، »دلیل سفرم به آلمان، جراحی پیچیده 
گوش است، تکنولوژی این عمل 8٠ سال دیگر به ایران می رسد«، »آمریکا 
می تواند با یک بمب، تمام سیستم دفاعی ایران را از کار بیندازد«، »قدرت 
رقابت در هیچ صنعتی جز قرمه سبزی و آبگوشت بزباش را نداریم«، 
»نمی توانیم مقابل این قدرت های بزرگ بایستیم آن هم با شعارهایی که 
توخالی است«. این موارد، تنها بخشی از اظهارات وزرا و مدیران ارشد دولت 

یازدهم در سه سال اخیر است.
بر همین اساس و با همین جهان بینی، وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح کترینگ اتریشی-بدون توجه به ظرفیت های داخلی و استعدادهای 
فراوان جوانان کشورمان- تاکید می کند که سپردن ١٠ ساله  طبخ غذای 
راه آهن ایران و شرکت های وابسته به خارجی ها موجب افزایش سهم ایران 

در اقتصاد جهاني خواهد شد!
این دیدگاه غلط، عقیم و بی فایده می گوید »ما نمی توانیم؛ رونق و 
پیشرفت اقتصادی تنها و تنها با نگاه به بیرون از مرزها امکان پذیر است«. 
نتیجه این دیدگاه می شود »دستاورد تقریبا هیچ برجام«. نتیجه اش این 
می شود که تعهدات خود را یکطرفه و به سرعت انجام دهیم و وقتی نوبت 
انجام تعهدات طرف مقابل شد- و با وقاحت از انجام تعهدات شانه خالی 
کرد- به جای پاسخ قاطع و متقابل، این عهدشکنی را توجیه کنیم و بگوییم 
»تقریبا هیچ معاهده ای را در دنیا پیدا نخواهید کرد که همه طرف ها، مفاد 

آن را اجرا کرده باشند«.
با این تفاسیر دیگر برایمان عجیب نیست که چرا در گزارش صندوق 
بین المللی پول، ایران از نظر تولید ناخالص داخلی و بزرگی اقتصاد در سال 
9١ در رتبه 2١ ام دنیا بود و  سال 94 به رتبه 29 ام سقوط کرد. بر همین 
اساس دیگر جای تعجب ندارد که علی رغم سفر بیش از ١5٠ هیئت اقتصادی 
و تجاری به کشور در سه سال اخیر، سرمایه گذاری خارجی 2 میلیارد و 6١2 

میلیون دلار کاهش یافته است.
3- به ضرس قاطع می توان گفت که تمام کشورهایی که امروزه حرفی 
برای گفتن در هر عرصه ای دارند، جز با تکیه بر ظرفیت های داخلی خود 
به این جایگاه نرسیده اند. این همان رازی است که در فرهنگ ملی ما و 
با تعبیر رهبر حکیم انقلاب »اقتصاد مقاومتی« نامیده شد. اما در حال 
حاضر و با گذشت بیش از سه سال از آغاز به کار دولت یازدهم، علیرغم 
»خسارت های محض برجام« و دستاورد تقریبا هیچِ آن، دولتمردان 
همچنان برای حل معضلات و مشکلات به جای نگاه درونگرا و مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی معمولا راه حل را در هضم شدن در اقتصاد جهانی 
می بینند. هضم شدنی که می تواند به قیمت نابود شدن منافع ملی تمام 
شود. مصداق سرایت مدل خسارت بار برجام به دیگر عرصه ها را می توان 
در قراردادهای جدید نفتی )موسوم به )IPC و تفاهمنامه دولت ایران و 
کارگروه اقدام مالی )FATF( مشاهده کرد. مواردی که در روزهای اخیر 
مورد نقد جدی نمایندگان مجلس و کارشناسان و تشکل های دانشجویی 

قرار گرفته است.
4- در حالیکه مقامات ارشد دولت یازدهم در اظهارات جداگانه تاکید 
کردند که تمامی تحریم ها در روز اجرای توافق لغو خواهد شد، با گذشت 
بیش از یکسال از امضای برجام و 7 ماه از آغاز اجرای تعهدات ١+5 ذیل 
برجام، بنابر شواهد و مستندات متعدد، این اتفاق رخ نداده است. اگر لغو 
تحریم ها- که مهمترین هدف تیم مذاکره کننده ایرانی در طول مذاکرات بود 
و به  خاطر آن هزینه های سنگینی نیز پرداخت کردیم- را هم کنار بگذاریم، 
تقریبا هیچ دستاورد دیگری- البته به جز اثبات چندین باره غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا- نصیب کشورمان نشده است و می توان گفت که »آفتاب تابان 

برجام، طلوع نکرده غروب کرد«.
حال با این وجود، متاسفانه دولتمردان و حامیان دولت به دستاوردسازی 
روی آورده اند. اظهاراتی همچون »برجام، سایه جنگ را از سر ایران برداشت«، 
»اگر برجام نبود ما به سمت وضعیت نفت در برابر غذا و دارو می رفتیم«، 
»برجام توانست جلو ونزوئلایی شدن ایران را بگیرد« و دیگر اظهارات مشابه 
که نه تنها بر هیچ پایه عقلانی و منطقی استوار نیست، بلکه استمرار همان 

دیدگاه غلط »ما نمی توانیم« است.
مدیران ارشد دولت تاکید دارند که »بعد از برجام هر روز شاهد یک 
گشایش هستیم« و »دستاوردهای برجام زیاد است«؛ حال سوال این است 
که آیا طبخ وعده های غذایی راه آهن ایران و شرکت هاي وابسته توسط شرکت 
اتریشی به مدت ١٠ سال نیز جزو دستاوردهای برجام است؟! پیش از برجام 
می گفتید که »قدرت رقابت در هیچ صنعتی جز قرمه سبزی و آبگوشت بزباش 

را نداریم«، آیا از این توانمندی نیز محروم شدیم؟! 
5- همان طور که در میانه این نوشتار نیز اشاره شد، مهمترین مسئله 
در پیشرفت کشور، تکیه بر ظرفیت های داخلی و اقدام و عمل به اقتصاد 
مقاومتی است. در غیر اینصورت دل سپردن به نقطه های خیالی، فقط و 
فقط فرصت بهره مندی از نقطه های امیدبخش حقیقی را از ما خواهد گرفت. 

فرصت کوتاه است و مطالبات بر زمین مانده، بسیار.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره 
به اینکه آمریکا به برجام پایبند نیست تاکید کرد: 
دولت ایران از پیامدهای برهم زدن برجام ترسی ندارد.
»علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
گفتگوی اختصاصی با شبکه تلویزیونی »روسیا الیوم« در 
پاسخ به این سوال که چرا جنگنده بمب افکن های روسی 
از پایگاه همدان استفاده کردند و چرا به یکباره این همکاری 
پایان یافت، اظهار داشت: رابطه ایران و روسیه در موضوعات 
مختلف یک رابطه راهبردی است، روسیه در دوره پوتین 
یعنی روسیه جدید، هویتی مستقل و شکل متفاوتی با روسیه 

ماقبل پوتین دارد.
شمخانی افزود: سران دو کشور ایران و روسیه بارها بر 
روابط راهبردی سیاسی، اقتصاد و نظامی موجود دو کشور 
تاکید کرده اند. دیدارهای بسیاری میان مسئولان ایرانی 
و روس در سطوح مختلف در تهران و مسکو انجام شده 
و خواهد شد. این طبیعی است که بخشی از این روابط 
بر مبنای مبارزه با تروریسم شکل گرفته باشد. مقابله با 
تروریسم نیازمند مبادله توانمندی ها در زمینه های مختلف 
است. عملیات اخیر با همکاری مستشاران نظامی ایران، 
حمایت هوایی روسیه و مشارکت موثر ارتش سوریه در 
عرصه زمینی صورت گرفت. این عملیات، نیازمند آن بود 
که برخی از توانمندی های ایران برای برهه زمانی مشخص 
و محدودی بکار گرفته شود. بکارگیری این توانمندی ها در 

پایگاه همدان انجام شد و پایان یافت.
 همکاری نظامی میان ایران و روسیه
 براساس تحولات میدانی سوریه

وی تاکید کرد: روابط راهبردی میان ایران و روسیه 
پایان نیافته است. اما این عملیات به شکل طبیعی یک 
عملیات محدود بود و پایان یافت. روزی که این عملیات 
شروع شد ما توافق کرده بودیم که این عملیات چند روز 

بیشتر به طول نیانجامد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که 
آیا ممکن است ما بار دیگر شاهد استفاده روسیه از پایگاه 
هوایی همدان باشیم، گفت: همانطور که این نوع همکاری 
نظامی میان ایران و روسیه براساس تحولات میدانی سوریه 
بوده است، از سرگیری این نوع از همکاری در آینده نیز به 
تحولات میدانی در سوریه بستگی دارد. از این رو ممکن 
است بار دیگر در این زمینه با روسیه همکاری صورت گیرد.

 ائتلاف عربی وجود خارجی ندارد
 سعودی تنها مانده 

شمخانی تصریح کرد: عملیات نظامی که علیه یمنی ها 
صورت می گیرد سرنوشتی جز شکست نخواهد داشت. حضور 
گسترده مردمی در صنعا بدون هیچگونه پوشش هوایی نشان 
می دهد که عملیات نظامی سعودی ها علیه ملت یمن به هیچ 
وجه کارآمد نبوده است. از این رو هرگونه دولتی که براساس 
رای مردم در صنعا تشکیل شود مورد حمایت ما خواهد بود 

و ما به آن دولت کمک خواهیم کرد تا این دولت بتواند 
مشکلات ملت یمن را حل کند و با کشورهای منطقه ارتباط 
برقرار کند و به صورت بین المللی به رسمیت شناخته شود.
وی در پاسخ به این سوال که حتی اگر حمایت های شما 
از دولت جدید صنعا باعث افزایش تنش با ائتلاف عربی به 
رهبری سعودی شود باز هم از این دولت حمایت خواهید 
کرد، گفت: ائتلاف عربی که وجود خارجی ندارد. در واقع 
سعودی تنها مانده است و امروزه به نام ائتلاف عربی عملیات 
نظامی را رهبری می کند. حتی امارات متحده عربی که از 
نزدیک ترین کشورها به سعودی است از ادامه حضور نظامی 

در یمن کنار کشیده است.
 آمریکایی ها به برجام پایبند نیستند

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه با توجه به اینکه شما از نقض عهد آمریکا در توافق 
هسته ای سخن می گویید آیا هم اکنون می توان گفت توافق 
هسته ای که میان ایران و کشورهای پنج به علاوه یک منعقد 
شده است در معرض آن است که به شکست بیانجامد؟ 
اظهار داشت: این را تنها من نمی گویم بلکه غربی ها نیز 
همین حرف را می زنند. سایر اعضای گروه پنج به علاوه یک 
می گویند چنانچه آمریکایی ها به نقض توافق هسته ای ادامه 
دهند اساس این توافق را تضعیف می کنند. آمریکایی ها باید 
مسئولیت این مسئله را بپذیرند. فهرستی از اقدام های آمریکا 
که با روح برجام منافات دارد وجود دارد و نشان می دهد که 

آمریکایی ها به برجام پایبند نیستند.
شمخانی ادامه داد: آنها می گویند هر کس که به ایران 
برود و بعد از آن بخواهد به آمریکا سفر کند باید روادید 
بگیرد این مسئله با روح برجام و ماده نوزدهم برجام منافات 
دارد. در کنگره آمریکا و سنای آمریکا همچنان به نفع قوانین 
ضد ایرانی رأی می دهند و تلاش می کنند تا تحریم های 
جدیدی علیه ایران وضع کنند. دولت آمریکا پیام هایی 
علنی به ما می دهد اما در نهان بانک های آمریکایی و وزارت 
خزانه داری آمریکا پیام های متناقضی را به کشورها می دهند. 
آنها به شکل های مختلف برای برهم زدن روند کار بانک های 
ایرانی تلاش می کنند و می کوشند بانک های ایرانی را برای 
سرمایه گذاران ناامن کنند. آمریکا باید بداند که در عملکرد 
خود باید صداقت بیشتری به خرج دهد. زیرا دولت اوباما 
وقت چندانی ندارد و پیش از آنکه دوره ریاست جمهوری 
اوباما به پایان برسد باید زمینه را به گونه ای فراهم کند که 
دولت آتی آمریکا با صداقت رفتار کند. متأسفانه نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در تبلیغات انتخاباتی شان 
به گونه ای سخن می گویند که با توافق هسته ای تناقض دارد.
وی در پاسخ به آخرین سوال مبنی بر اینکه اگر آمریکا 
به نقض برجام ادامه دهد گزینه های پیش روی ایران چه 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
اخیر خود به این موضوع اشاره کرده است و گفته است اگر 
آمریکایی ها برجام را پاره کنند ما برجام را به آتش می کشیم. 

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

ایران از برهم زدن برجام ترسی ندارد
ما گزینه های متعددی برای مقابله با نقض برجام از سوی 

آمریکا داریم.
به گزارش فارس، دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح 
کرد: دولت ایران از پیامدهای برهم زدن برجام ترسی ندارد. 
چنانچه ما  بین استقلال ایران و تبعیت ایران از منویات 
آمریکا قرار بگیریم مسلماً ما به هر قیمتی که شده راهی را 
که به استقلال ایران منتهی می شود در پیش خواهیم گرفت.

 سفر شمخانی به هند
»علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
که برای دیدار رسمی 2 روزه به هند سفر کرده است، در 
بدو ورود به فرودگاه بین المللی ایندرا گاندی در دهلی نو  
در جمع خبرنگاران گفت: ارتقاء همکاریهای همه جانبه با 
کشورهایی که در دوره تحریم های ظالمانه اقتصادی در 
کنار ما بودند مهم ترین اولویت سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران است.  
شمخانی افزود: در شرایطی که جریان تروریسم 

تکفیری با ارایه قرائت های دروغین از دین حنیف اسلام 
چهره مسلمانان در جهان را مخدوش نموده باید با افزایش 
ارتباطات هدفمند میان مسلمانان جهان با ریشه های 

اعتقادی فتنه تروریسم مقابله شود.
 برخی کشورها

 کارخانه داعش سازی شده اند
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بعدازظهر روز 
جمعه با »ناریندرا مودی« نخست وزیر این کشور دیدار و 

گفت وگو کرد.
شمخانی در این دیدار با قدردانی از مواضع ثابت هند 
در دفاع از حقوق هسته ای صلح آمیز کشورمان در طول 
سالهای گذشته، اظهار داشت: رویکردهای سازنده و جایگاه 
مستقل جمهوری اسلامی ایران و هندوستان به عنوان دو 
قدرت منطقه ای، زمینه های قابل ملاحظه ای را برای همکاری 
مشترک به منظور پایان بخشی به منازعات و بحران های 
منطقه ای و همچنین مبارزه با جریان تروریسم تکفیری 

فراروی دو کشور قرار داده است.
وی با ابراز خرسندی از امضای توافقنامه چابهار در 

سفر نخست وزیر هند به ایران و ضرورت افزایش تحرک 
دو کشور برای جبران عقب ماندگی چند ساله در این پروژه 
عظیم افزود: فعال سازی کریدور شمال- جنوب و نقش 
محوری بندر چابهار در اجرای این طرح موجب شکوفایی 
پروژه های ترانزیتی و شکل گیری منافع اقتصادی قابل توجه 
برای مجموعه کشورهای فعال در این کریدور خواهد شد.

وی فعال سازی همکاریهای امنیتی، فضایی، دفاعی و 
سایبری را به عنوان حوزه های مکمل در مناسبات سیاسی 
و اقتصادی دو کشور، بستر ساز افزایش سطح روابط 
همه جانبه میان ایران و هند عنوان کرد و خاطرنشان 
ساخت: موقعیت برجسته دو کشور در علوم نو شامل نانو، 
بیوتکنولوژی، سلول های بنیادی و علوم شناختی از جمله 
ظرفیت های اختصاصی در همکاری های دوجانبه تهران و 

دهلی نو می باشد.
وی با تقبیح اقدامات برخی کشورهای منطقه که با 
حمایت از تفکرات تکفیری عملًا به کارخانه داعش سازی 

تبدیل شده اند گفت: همکاری های فرهنگی ایران و هند 
می تواند زمینه نفوذ و فعالیت گروه های تکفیری در جامعه 

مسلمانان هند را از میان ببرد.
 توسعه همکاری های اقتصادی و سیاسی

ناریندرا مودی نخست وزیر هند نیز در این ملاقات 
با ابلاغ سلام های گرم خود به مقام معظم رهبری و 
رئیس جمهور کشورمان گفت: سفر جنابعالی به هند که در 
ادامه دیدار من از تهران انجام شده است، اقدامی بسیار مهم 
و نشان دهنده اراده دو کشور برای سرعت دادن به اجرای 

توافقات مشترک است.
وی رویکرد ایران و هند را محافظت و حمایت از 
انسانیت عنوان کرد و اظهار داشت: امروز مهم ترین خطری 
که انسانیت را تهدید می کند، تروریسم و افراط گری است.

وی با تاکید بر ضرورت مقابله همه جانبه و موثر با 
ریشه های اعتقادی تروریسم تکفیری گفت: در کنار توسعه 
همکاری های اقتصادی و سیاسی می بایست همکاری 
مشترک در حوزه مبارزه با تروریسم نیز در دستور کار 

نهادهای ذیربط دو کشور قرار بگیرد.

با  تاکید کرد:  رئیس مجلس شورای اسلامی 
قصه گویی نمی شود کشور را اداره کرد، گاهی گروهی 
می آیند که به وظیفه خودشان آ شنا نیستند گاهی هم 

کادر مشخصی ندارند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی روز 
پنجشنبه طی سخنانی در دوازدهمین کنگره سراسری 
جامعه اسلامی مهندسین که در محل مجتمع آدینه تهران 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دولت، اظهار داشت: 
وظایفی که یک دولتمرد باید انجام دهد گاهی به مسائل 
دیگر ختم می شود، دولت باید کشور را به پیشرفت برساند، 
اینکه نظریه پردازی کند وظیفه یک مسئول دولتی نیست و 
مانند این است که یک رفتگر که باید شهر را تمیز نگه دارد، 

بیاید آثار یک فیلسوف را برای ما بخواند.
وی با بیان اینکه مدیر سیاسی باید کشور را درست اداره 

کند، تصریح کرد: یک مدیر باید شرایط کشور را آباد و امنیت 
برای ایران ایجاد کند اما اگر به این امر توجه نکند نمی توانیم 
بگوییم موفق بوده است، چه اصولگرا باشد و چه اصلاح طلب 

او مدیر موفقی نیست.
رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه از بین ١82 کشور 
در زمینه نرخ بیکاری، دارای رتبه ١٠2 هستیم گفت: وضعیت 
اداره کشور ساماندهی نشده است، متاسفانه از بین ١88 کشور 
دارای رتبه ١8٠ در نرخ تورم هستیم، هرچند تحریم ها هم در 
شرایط اقتصادی ایران موثر بوده اما ساختار اقتصادی و مشی 
اقتصادی مان اشکال دارد، از بین ١8١ کشور دارای رتبه ١64 
در سهم سرمایه گذاری خارجی هستیم، همچنین از بین ١87 
کشور دارای رتبه ١67 در حمایت از سرمایه گذاری هستیم، 
چون مردم ترجیح می دهند پولشان را جایی ببرند که امنیت 
دارد و زود به نتیجه می رسد به عنوان مثال در بانک بگذارند 

اما در تولید سرمایه گذاری نکنند.
وی با تاکید بر اینکه قبیله گرایی مشکلی را حل نمی کند 
ابراز داشت: باید دید چقدر کار بلدیم و چقدر برنامه داریم. 
یا چقدر کادر مجرب داریم. اگر این موضوعات مسائل مهمی 
هستند داشتن تشکل ها امری ضروری هستند، در حکومت 
اسلامی مردم سالاری دارای جایگاه ویژه ای است و ما در کشور 
گردش نیرو داریم فلذا باید سطحی از نخبگان را به روز کنیم، 
در اداره کشوری که دارای حکومت اسلامی است باید مبنا گرا 
باشیم، فکر سیاسی باید با مبناتر و آرمانی تر باشد، این امری 

ضروری است و مسلکی بودن کار درستی است.
لاریجانی با یادآوری اینکه مسائل اداره کشور امر ساده ای 
نیست، گفت: ایران امروز در آشفته بازار منطقه از یک وزانت 
خاصی برخوردار است. امروز جریانی در منطقه به دنبال تغییر 
نقشه منطقه است، شاید وزرای خارجی آمریکا هم با سادگی 

این موضوع را فاش کردند اما عاملی که مانع آنان شد که در 
این مسیر توفیق پیدا نکنند، جمهوری اسلامی ایران بود که 
موجب شد مردم منطقه در مقابل آنان ایستادگی نمایند البته 

آنان زور می گویند ولی موفق نبودند.
به گزارش فارس وی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی 
ایران جزو کشورهای مهم و بزرگ منطقه است خاطرنشان کرد: 
با قصه گویی نمی توان مملکت را اداره کرد، امور سیاسی ذاتا 
دارای عملگرایی است باید از ظرفیت های مختلف برای حفظ 

امنیت کشور و منطقه استفاده کنیم.
لاریجانی در پایان خاطرنشان کرد: لازم است وزن 
تشکل های سیاسی را در انتخابات بالا ببریم، برای ایجاد احزاب 
قوی باید وقت گذاشت، به نظر می رسد برای آینده جمهوری 
اسلامی ایران حضور تشکل های قوی نیز،  دارای مرام و مسلک 

ضروری است.

در کنگره جامعه مهندسین

لاریجانی: با قصه گویی نمی توان مملکت را اداره كرد

پنتاگون اذعان کرد

فرار ناوشکن آمریکایی در پی رهگیری 
از سوی قایق های ایرانی 

بقیه از صفحه ۲
همچنین به گزارش تسنیم مقام ارتش آمریکا گفت » فرماندهی ناو ١2 
بار تلاش کرده که با قایق ها تماس برقرار کند اما پاسخی نگرفته و مجبور 
شده که ١٠ فلیر )فلیر: گلوله های آتشینی هستند که برای ایجاد انحراف 
در موشک های حرارتی پرتاب می شود( در مسیر 2 قایقی که به فاصله 27٠ 
متری ناو رسیده بودند، پرتاب کرده تا از نزدیک شدن بیشتر قایق ها به ناو، 

جلوگیری کند.«
مقام پنتاگون مدعی شد »ناوشکن آمریکایی برای فاصله گرفتن از 

قایق های ایرانی مجبور به تغییر مسیر شد.«
 وی اضافه کرد :  این حادثه، در صورتی که آمریکا با ایران روابط 
دیپلماتیک داشت می توانست اعتراض دیپلماتیک واشنگتن را دنبال داشته 

باشد.  
بازتاب بین المللی رهگیری ناوشکن آمریکایی

اظهارات یک مقام پنتاگون درباره نزدیک شدن قایق های نظامی ایران 
به ناو آمریکایی انعکاس گسترده ای در رسانه های غربی و عربی داشته است.

خبرگزاری رویترز،  سی ان ان، هافینگتون پست، وال استریت ژورنال، 
فاکس نیوز، گاردین، العربیه ، اسپوتنیک  و ... از جمله رسانه هایی هستند 

که به این موضوع پرداخته اند.
رویترز در انعکاس این خبر تیتر زد: قایق های ایرانی به سرعت ناو 

آمریکایی را رهگیری کردند.
بر اساس این گزارش، یک مقام رسمی پنتاگون اعلام کرد، چهار قایق 
متعلق به سپاه پاسداران ایران در اقدامی تهاجمی به یک ناو آمریکایی در 

حوالی تنگه هرمز نزدیک شدند.
رویترز افزود: این اقدام درشرایطی انجام شده که واشنگتن از نقش آفرینی 

و جایگاه ایران در خلیج ]فارس[ و جنگ سوریه نگران است.
به گزارش جام کریم سجادپور پژوهشگر ارشد مسائل خاورمیانه در 
اندیشکده »صلح بین الملل کارنگی« نیز در این باره گفت: سپاه پاسداران 
طی چهار دهه گذشته آمریکا را بزرگترین تهدید برای جمهوری اسلامی 
می داند. وی افزوده که این نگاه پس از توافق هسته ای تغییری نکرده است.

گفتنی است 22 دی ماه سال گذشته، ١٠ سرباز نیروی دریایی آمریکا 
زمانی که وارد آب های ایران شده بودند توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
دستگیر و پس از اینکه معلوم شد ورود نیروی دریایی آمریکا به داخل آبهای 
ایرانی عمدی و برنامه ریزی شده نبوده است، جمهوری اسلامی ایران شرط 
آزاد سازی این افراد را عذر خواهی اعلام کرد و ساعاتی بعد با عذرخواهی 

آمریکا این نیروها در آب های بین المللی رها شدند.
برخورد قاطع دلیر مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با متجاوزین 
آمریکایی و دستگیری آنان و نیز رهگیری ناوشکن های آمریکایی در 
خلیج فارس و در مجاورت تنگه هرمز این پیام را به آمریکا مخابره کرده است 

که ایران بر سر امنیت خود با هیچ قدرتی تعارف ندارد. 

واکنش وزارت خارجه به عملیات نظامی ترکیه 
قاسمی: هرگونه مبارزه با تروریسم در سوریه

باید با هماهنگی دمشق انجام شود 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: هر گونه 
مبارزه با گروه های تروریستی در خاک سوریه باید با هماهنگی 

دولت مرکزی این کشور انجام شود.
به گزارش ایسنا بهرام قاسمی در واکنش به عملیات نظامی ارتش 
ترکیه در خاک سوریه با اشاره بر ضرورت  مبارزه همه جانبه با تروریسم 
اظهارکرد: ما همواره تاکید کرده ایم که مقابله با تروریسم یک مسئولیت 
بین المللی است و لازم است کشورهای منطقه  در یک همکاری مشترک 

با این پدیده شوم برخورد کنند.
این دیپلمات ارشد کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همانگونه که بارها اعلام کرده است، هر گونه مبارزه با  گروه  های تروریستی 
در خاک سوریه باید با هماهنگی دولت مرکزی این کشور و  بر اساس 
رعایت اصل حق حاکمیت و تمامیت ارضی به عنوان یکی از اصول مبنایی 

حقوق بین الملل  صورت پذیرد.

»دحوالارض«
 روز حیات زمین 

بیست وپنجم ماه ذی القعده از روزهای بسیار شریفی است که به »دحو الارض« 
نام گرفته است و در آن خداوند با نظر به کره زمین، به جهان خاکی حیات بخشید.
زمانی که زمین سراسر آب بود، اولین نقطه ای که از زیر آب سر بر آورد و 
سپس گسترش یافت، مکان کعبه مشرفه و بیت الله الحرام بود که این واقعه نشان 

از اهمیت این روز و این نقطه و مرکزیت آن برای جهانیان دارد.
در روز دحوا لارض، رحمت مادی و معنوی الهی از نقطه کعبه گسترش یافت 
و هر چند گفته می شود که زمین همان موقع هم حیات داشت، اما در این روز 

به کمال خود رسید.
این موضوع از نظر برخی مفسران در قرآن نیز مطرح شد و آیه 3٠ سوره 
مبارکه نازعات: والارض بعد ذلک دحاها؛ )زمین را پس از آن توسعه داد(، به این 

امر اشاره دارد.
اهمیت این رویداد تاریخی و تکوینی امامان معصوم را بر آن داشته تا 

توصیه هایی را در تکریم این روز به مسلمانان ارائه دهند.
لذا احادیث بسیاری در فضیلت و بزرگداشت این روز بزرگ از آن ذوات 
مقدسه وارد شده و انجام عبادات و اعمال خاص در شب و روز آن مورد تاکید 

قرار گرفته است.
احیای شب قبل این روز که برابر با یک سال عبادت است، روزه داشتنی 
که ثواب هفتاد سال عبادت را دارد، انجام غسل و به جا آوردن دو رکعت نماز و 
قرائت دعای ویژه این روز از جمله اعمال سفارش شده است که تفصیل آن در 

مفاتیح الجنان آمده است.
از امام علی)ع( روایت شده که: نخستین رحمتی که از آسمان به زمین نازل 

شده در بیست وپنجم ذی القعده بود. 
کسی که در این روز، روزه بگیرد و شب قبل آن را به عبادت و راز و نیاز بایستد، 
عبادت صد سال را که روزش را روزه و شبش را عبادت کرده باشد، خواهد داشت.

آیت الله جنتی در جلسه هیئت رئیسه مجلس خبرگان:
دولت نسبت به آمریکا 

مواضع قاطع و صریح بگیرد
رئیس مجلس خبرگان ایجاد مانع برای گسترش گرایش به آمریکا 
را از وظایف دولت خواند و خواستار آن شد که دولت نسبت به عوامل 

فتنه و فتنه گران حساسیت بیشتری از خود نشان دهد.
به گزارش دبیرخانه مجلس خبرگان ، چهارمین جلسه هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری در دوره پنجم صبح پنجشنبه در دبیرخانه این مجلس در 

قم برگزار شد.
در ابتدای این جلسه آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در 
سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت را بر 

دولتمردان جمهوری اسلامی تبریک گفت.
رئیس مجلس خبرگان در ادامه، ضمن تقدیر از زحمات دولتمردان چند 
توصیه به دولت بیان کرد و افزود: یکی از دغدغه های مقام معظم رهبری مسئله 
ساده زیستی و پرهیز از رواج اشرافیت در بین مسئولان نظام اسلامی است که 

بیش از پیش باید مورد توجه دولت محترم باشد.
آیت الله جنتی همچنین بر توجه جدی دولت بر رفع مشکلات اقتصادی 
و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در راستای رونق تولید و ایجاد اشتغال، 
تأکید نمود و مبارزه اساسی با قاچاق کالا، حمایت و فعال کردن صنایع کوچک 
و بزرگ داخلی و برخورد جدی با پدیده حقوق های نجومی که موجب حفظ 
و ارتقای سطح اعتماد عمومی جامعه و مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز 

هست یکی از راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی دانست.
رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان با اشاره به دشمنی ها و بدعهدی های 
نظام سلطه به ویژه آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی، خواستار اتخاذ مواضع 
قاطع و صریح دولت نسبت به آمریکا شد و خاطر نشان کرد : ایجاد مانع برای 
گسترش گرایش به آمریکا که همواره در بیانات مقام معظم رهبری نیز مورد 
اشاره و تأکید است از وظایف دولت بوده و دولت محترم نیز با توجه به همین 
تأکیدات با صراحت به اتخاذ موضع علیه جنایات آمریکا بپردازد و تبعیت از 
ولایت فقیه را در قول و عمل خود به نمایش بگذارد از همین رو ضروری 
است نسبت به عوامل فتنه و فتنه گران حساسیت بیشتری از خود نشان دهد.

گفتنی است پس از سخنان آیت الله جنتی، جلسه هیئت رئیسه وارد دستور 
یادداشت تفاهم برقراری مکانیسم مشورت های شد و اعضا به بررسی مسائل مربوط به مجلس خبرگان رهبری پرداختند.

سیاسی بین ایران و شیلی به امضای ظریف و وزیر 
خارجه شیلی رسید.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران چهارشنبه در 
ادامه اولین سفر دوره ایش به منطقه آمریکای لاتین و در 
چهارمین ایستگاه این سفر و پس از سفر به کوبا، نیکاراگوئه و 

اکوادور وارد سانتیاگو پایتخت شیلی شد.
وی در اولین دیدار خود با »هرالدو مونیوس« همتای 
شیلیایی خود دیدار و گفت وگو کرد. دو طرف در این دیدار 
راه های گسترش مناسبات تهران - سانتیاگو را بررسی کردند.

 نشست اقتصادی مشترک
 ایران و شیلی

پس از این دیدار وزرای خارجه ایران و شیلی در نشست 
اقتصادی مشترک دو کشور به سخنرانی پرداختند.

»هرالدو مونیوس« وزیر امور خارجه شیلی در این نشست 
اظهار داشت: امیدواریم امروز فصل جدیدی از روابط اقتصادی 

را با ایران شروع کنیم.
وی افزود: شیلی در زمینه سرمایه گذاری جایگاه خوبی 
دارد و در زمینه جلب سرمایه گذاری کارهای خوبی کردیم و 
امیدواریم در چارچوب برنامه های اقتصادی با ایران همکاری 

کنیم.
وزیر خارجه شیلی با اشاره به  شرایط پسابرجام گفت: 

اقتصادهای دو کشور می تواند مکمل هم باشد.

در ادامه سفر ظریف به آمریکای لاتین صورت گرفت

امضای یادداشت تفاهم برقراری مکانیسم مشورت های سیاسی بین ایران و شیلی

وی خاطرنشان کرد: ما از ایران برای پیوستن به سازمان 
تجارت جهانی حمایت می کنیم.

به گزارش فارس، ظریف نیز در این نشست ضمن قدردانی 
از مهمان نوازی دولت و ملت شیلی اظهار داشت: امروز روز شروع 

برای روابط رو به گسترش دو کشور است.
وی افزود: این اولین دیدار وزیر خارجه ایران از شیلی در 

37 سال گذشته است و اگر سوابقی که مطالعه کردم اشتباه 
نباشد اولین دیدار یک وزیر خارجه ایران از شیلی از ابتدای 

برقراری روابط بین دو کشور است.
 دیدار ظریف

 با رئیس مجلس شیلی
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه برنامه های خود با 

حضور در محل ساختمان کنگره سابق شیلی با رئیس مجلس 
نمایندگان این کشور دیدار و درباره گسترش مناسبات به ویژه 

مناسبات پارلمانی گفت وگو کرد.
ظریف در این دیدار ضمن ابلاغ سلام و دعوت رئیس مجلس 
جمهوری اسلامی به رئیس مجلس شیلی گفت: گسترش روابط 

با شیلی به ویژه روابط پارلمانی برای ما حائز اهمیت است.
وی افزود: آماده تبادل هیئت های پارلمانی به ویژه گروه های 

دوستی پارلمانی هستیم.
رئیس مجلس شیلی نیز با تاکید بر اینکه مطمئن باشید 
سفر شما فصل جدیدی از روابط دو کشور را رقم خواهد زد، 
عنوان کرد: شیلی کشوری جدی با کثرت سیاسی است، 
اما سیاست خارجی آن توسط همه ارکان حکومت حمایت 

می شود.
وی با بیان اینکه شیلی یک شریک قابل اعتماد برای 
ایران خواهد بود، تصریح کرد: با اشتیاق آماده گسترش روابط 
هستیم و پارلمان شیلی از روند رو به رشد روابط با ایران 

استقبال می کند.
 امضای یادداشت تفاهم برقراری مکانیسم 

مشورت های سیاسی
ظریف در ادامه سفر خود برای دومین بار با »هرالدو 

مونیوس« همتای شیلیایی خود دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر خارجه شیلی در این دیدار کتاب فعالیت های 
صلح آمیز شیلی در ١٠٠ سال گذشته را به وزیر خارجه 

کشورمان هدیه داد.
وزرای خارجه دو کشور همچنین یادداشت تفاهم برقراری 
مکانیسم مشورت های سیاسی بین ایران و شیلی را امضا کردند.

 دیدار با رئیس جمهور شیلی
وزیر خارجه ایران در ادامه رایزنی ها با مقامات شیلی 
با خانم میشله باچلت رئیس جمهور این کشور دیدار و 

گفت وگو کرد.
ظریف در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم رئیس جمهور 
ایران اظهار داشت: همزمان با گسترش روابط سیاسی 
علاقه مند گسترش روابط اقتصادی با شیلی هستیم که 
هیئت بزرگ اقتصادی همراه من به همین منظور به شیلی 

سفر کرده اند. 
خانم باچلت رئیس جمهور شیلی هم با قدردانی از سفر 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به شیلی، عنوان کرد: 

علاقه مند گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران هستیم.
وی افزود: شما و ما تجربیات و امکانات زیادی در حوزه های 

مختلف داریم که می توانیم با یکدیگر تبادل کنیم. 
مسائل منطقه خاورمیانه و آمریکای لاتین از دیگر 

موضوعات مطرح شده در این دیدار بود. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران  پس از دیداری 
یک روزه از شیلی و دیدار با مقامات این کشور سانتیاگو را به 
مقصد سانتاکروز در بولیوی ترک کرد و پنجشنبه شب وارد 

این کشور شد.

پیکرهای پاک 3 شهید مدافع حرم 
در سفیدشهر کاشان و شیراز بر روی 
دستان ساکنان این شهرها تشییع و به 

خاک سپرده شدند.
به گزارش خبرگزاری ها پیکر شهید 
محمدعلی محمدی از مدافعان حرم صبح 
پنجشنبه در »سفیدشهر« آران و  بیدگل از 
توابع کاشان تشییع و در گلزار شهدای این شهر 
به خاک سپرده شد. این شهید از رزمندگان 
لشکر فاطمیون بود که در ١6 مرداد ماه در 
جریان درگیری با گروه های تروریستی تکفیری 
در حومه شهر حلب سوریه به شهادت رسید.

همچنین مراسم تشییع و خاکسپاری 
پیکرهای مطهر شهیدان احمد سلطانی و 
محمدنبی محمدی از شهدای لشکر فاطمیون 
صبح پنجشنبه از مقابل حرم سیدعلاءالدین 
حسین)ع( آغاز و پیکر آنان بر روی دستان 
مردم استان فارس به سمت گلزار شهدای 

تشییع پیکرهای مطهر 3 شهید مدافع حرم در شیراز و کاشان

شیراز تشییع شد.
گفتنی است در مراسم تشییع و 
خاکسپاری شهدای مدافعان حرم اقشار 

مختلف مردم، جمعی از مسئولان، گروه های 
نظامی و همرزمان  این شهیدان حضور 

داشتند.


